
                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - 

SEMAD 

EDITAL Nº 007.4/2022 – DIVERSOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 

007.2/2022  

 

 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 007/2022, 
PUBLICADO NO DIA 13 DE JUNHO DE 2022. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, 
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 009, de 04 de janeiro 
de 2022, resolve: 

 

1 RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO 

1.1 Torna público o resultado da 1ª Convocação do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 007.2/2022, para diversas Funções de Profissionais de 
Saúde, conforme Anexo Único deste Edital. 
 
Viana-ES, 20 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

FABIO LUIZ DIAS 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO 

 

 

 

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – Em 

exercício 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO                                                 
DENTÁRIO (AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL) 

   

 

     
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
KEYLA MARA 

AUGUSTO FERREIRA 
RIBEIRO 

15/10/1987 20 6 26 HABILITADO 

2 
JHULLY NIKITA 

NORONHA 
22/07/1987 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

3 SIMONE KERKOVSKY 26/07/1982 19 5.7 24.7 HABILITADO 

4 
ARIELLY CANDIDO 
DE JESUS NUNES 

14/05/1997 19 4.8 23.8 
NÃO COMPROVOU 

TÍTULOS/RECLASSIFIC
ADA 

5 
MARIA SOCORRO 

FEITOSA REZENDE 
20/04/1976 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

6 
ANDRESSA FREIRE 
ATHAIDES GRIPPA 

14/10/1981 17 6 23 HABILITADO 

7 
JANE MORAES 

SARAIVA 
17/11/1981 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

8 
KESIA CELINO 

FELIPE 
03/02/1997 16 6 22 HABILITADO 

9 
ALINE BARBOZA 

PRADO 
21/06/1999 18 3.6 21.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

10 
DEBORA DE SOUZA 

DOS ANJOS 
01/07/1997 19 2 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

11 
LARISSA VIL 

ALBUQUERQUE 
02/01/1996 15 6 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

12 
SANDRA DE CASTRO 

DA SILVA PEREIRA 
25/09/1977 20 0.8 20.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

13 
SIMONE GIESTAS 

DERIZ 
09/06/1972 19 1.5 20.5 

NÃO COMPROVOU 
TÍTULOS/RECLASSIFIC

ADA 

14 
NAIARA PASSOS 

SANTOS 
18/03/1997 20 - 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
NÚBIA GUIMARÃES 

SILVA 
21/10/2000 19 1 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

16 
TAMIRES ROCHA 

MORAES 
04/03/1991 14 6 20 HABILITADO 

17 
LILIAN MARA 

RODRIGUES ARAUJO 
19/12/1997 19 0.2 19.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
JULIO DA SILVA 

SOTERO 
26/11/1977 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

19 
NAIANY NUNES 

PEREIRA 
22/08/1986 12 6 18 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

20 
JOSEANE DE SOUZA 

BRITO BRUM 
07/07/1983 11 6 17 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
JOSSIMARA DE 
MATOS LOPES 

BUBACK 
23/12/1982 16 - 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

22 
CRISTINA SOUZA 

GOMES 
30/05/1985 10 6 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

23 
MICHELY LEITE 

CAVALCANTE LIMA 
20/02/1981 9 6 15 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

24 
NATALIANA PAULA 

APOLINÁRIO FALCÃO 
08/03/1993 14 - 14 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

25 
ISABEL DE CÁSSIA 

AGUIAR 
09/10/1966 8 6 14 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

26 
VIVIANE DOS 

SANTOS SOUZA 
13/05/1985 8 6 14 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

27 
CLAUDETE SILVA 

DOS SANTOS 
10/02/1986 8 6 14 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

28 
BRENDA CARDOSO 

DA COSTA 
06/03/1998 12 0.3 12.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

29 
SIMONE SANTOS 

SILVA 
24/07/1977 6 6 12 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

30 
ROSELENA BATISTA 

DE SOUZA 
15/03/1970 5 6 11 HABILITADO 

31 
BRUNA MENDES 

BARRETO GOMES 
15/12/1989 6 4.5 10.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

32 
HELLEN CRISTHINA 

NASCIMENTO 
RODRIGUES 

20/08/1998 6 4.1 10.1 HABILITADO 

33 
ALAIS FEREIRA DE 
SOUSA TRAVEZANI 

08/07/1976 8 1.2 9.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

34 
YOLANDA 

GONÇALVES 
COUTINHO 

15/01/1960 8 - 8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

35 
IRILANE DE OLIVEIRA 

LEITE 
18/07/1986 8 - 8 HABILITADO 

36 
JEANE MARIA FUZARI 

BONELI 
30/09/1975 0 6 6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

37 ADRIANA DE JESUS 02/02/1978 0 1.2 1.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

38 
MARIA JOSÉ 

PEREIRA 
18/09/1988 0 0.6 0.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

39 
SABRINA MOURA 

ALMEIDA 
21/07/1978 0 0.3 0.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

40 
LARISSA 

CORTELETTI DOS 
SANTOS 

18/03/1996 0 0.1 0.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

41 
IONE RIBEIRO 

MARTINS 
07/01/1984 0 - 0 HABILITADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

     
 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 
    

 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
JANIA JACOB 

AMÂNCIO MIRANDA 
23/05/1972 15 6 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

2 
PATRÍCIA VALIATI 

SOUZA 
26/08/1987 10 6 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

3 
DÉBORA REGINA 
BRITO BARBOSA 

NOGUEIRA 
29/04/1981 13 1.8 14.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

4 
MARIA MARCIA 

PEREIRA NUNES 
31/01/1971 8.5 6 14.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

5 
LILIAM MULINARI DA 

CUNHA PINTO 
24/09/1975 10 2.4 12.4 HABILITADO 

6 
MAIKA QUEIROZ 

FERREIRA 
BREMENKAMP 

15/12/1982 5 6 11 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

7 
GISELLE DE SOUZA 

ALMEIDA VERÍSSIMO 
15/12/1986 5 6 11 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

8 CLARA CABO LEMOS 03/05/1995 8 2.8 10.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

9 
FELIPE ALMEIDA DE 

ABREU 
01/11/1983 5.5 2.6 8.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

10 
DANIELLA 

RODRIGUES DE 
SOUZA FERREIRA 

21/09/1990 5 0.1 5.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

11 
GUTTIERRES ABREU 

SILVA 
15/10/1986 5 - 5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

12 

ANDRÉ JUNIO 
SANTANA DA 

CONCEIÇÃO DA 
SILVA 

03/04/1996 3 1.2 4.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

13 
STEFAN STEFANELLI 

DA SILVA 
24/03/1994 0 2.4 2.4 HABILITADO 

14 
DÉBORA BATISTA 

MATOS 
14/04/1992 2 - 2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
JACIARA RAQUEL DA 

SILVA DO 
NASCIMENTO 

06/04/1981 0 1.8 1.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

16 
GABRIELA TEIXEIRA 

FRAGA PITA DA 
CUNHA 

18/12/1992 0 1.4 1.4 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

17 
ANTONIA JAKELANIA 

DA SILVA BRITO 
25/10/1985 0 0.6 0.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
DANÚBIA GALVAO DE 

OLIVEIRA 
26/11/1994 0 0.6 0.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

19 
MARA RUBIA 

FONSECA MORANDI 
01/10/1981 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

20 
ALINE PINTO DE 

OLIVEIRA 
08/04/1995 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
ARIELE MOREIRA 

CUSTODIO 
05/09/1996 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

22 IAN DA SILVA RAMOS 21/11/1998 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

   
 

CARGO: FONOAUDIOLOGO 
- 30 HORAS SEMANAIS     

 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
GEOVANNA BIANCHI 

PERIN 
30/09/1996 5 3.5 8.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

 

      
 

    
 

CARGO: FONOAUDIOLOGO - 

40 HORAS SEMANAIS     
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 
CANDIDAT

O 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
LEANE 

CAVATTI 
MACIEL 

01/02/1992 5 - 5 
HABILITADO 

 

      
 

     
 

CARGO: MÉDICO DO 
TRABALHO     

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 
CANDIDAT

O 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
RICARDO 
RAMOS 

PEREIRA 
03/04/1955 5 - 5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

 

      
 

     
 

CARGO: MÉDICO 
VETERINÁRIO     

 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
AMANDA PEREIRA 

DOS ANJOS 
07/08/1992 23 2.6 25.6 HABILITADO 

2 
INGRID NEY 

KRAMER DE MELLO 
08/05/1985 20.5 - 20.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

3 
ADILSON 

ARIMATÉA ROSA 
27/11/1966 13.5 6 19.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

4 
NEWTON RUIZ 

SANCHES JUNIOR 
28/02/1987 18 0.9 18.9 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

5 
ADRIANA MAIOLI 

LOVATTI 
29/04/1981 10 6 16 HABILITADO 

6 
PAULA LUIZA 
SILVEIRA DE 

FELIPE 
26/10/1979 8.5 6 14.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

7 
VALERIA CRISTINA 

CHINELLI DE 
ALMEIDA 

09/07/1973 10 4.2 14.2 HABILITADO 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

8 
IZABELABUZETTI 

DIAS 
22/02/1998 12.5 - 12.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

9 
BRUNO MACHADO 

THEVENARD 
10/04/1980 5 6 11 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

10 
FERNANDA 

RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

22/08/1991 5 6 11 
ELIMINADO POR FALTA 
DE DOCUMENTAÇÃO 

11 
GUILHERME 
RODRIGUES 
THOMPSON 

20/06/1990 8 1.3 9.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

12 
NERIANA ROSETTI 

INTRA 
16/03/1994 8 - 8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

13 
NATALIA DA SILVA 

FRAGA 
01/04/1998 7.5 - 7.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

14 
PALOMA MORAES 

LOBO 
15/01/1995 5 2.4 7.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
MARIA THEREZA 

CUSTODIO SANTOS 
NATALE ANDRE 

08/07/1980 0 6 6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

16 
DRUCILA HAND 

FREDERICO 
18/10/1985 0 4.2 4.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

17 
CLEVERSON 

PAIXÃO MONTEIRO 
16/12/1996 0 3.5 3.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
FRANCEILA COSTA 
VENTORIN XAVIER 

05/06/1997 0.5 0.6 1.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

19 
VANDERSON 

ANGELO ZAGER 
14/10/1988 0 0.6 0.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

20 
BRUNO GOES 

BASTOS 
22/04/1989 0 0.2 0.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
THAMIRES AMORIM 

GUTERRA 
24/08/1987 0 - 0 HABILITADO 

22 
CAIO BORCHARDT 

FELIPE 
01/06/1994 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

23 
ALEXANDRE DE 

LIMA SICUTTI 
19/02/1996 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

      
 

     
 

CARGO: NUTRICIONISTA 
    

 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
LORENA DE 

ALMEIDA BRASIL 
NOBRE 

06/10/1983 15 6 21 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

2 
KAREN HOFMANN 

DE OLIVEIRA 
26/04/1993 15 4.8 19.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

3 
SARAH CAROLINA 
SANTOS DE PAULA 

SILVA 
13/06/1992 15 3.3 18.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

4 
ELLEN CARINE 

MARIANO RIBEIRO 
26/04/1983 10.5 6 16.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

5 
SOLANGE CUNHA 

FREITAS 
02/04/1970 10 6 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

6 
DOUGLAS 

OLIVEIRA VIEIRA 
18/11/1991 10 6 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

7 
LUDMILA FERREIRA 

SCHEIDEGGER 
MAIA REIS 

11/09/1979 8.5 6 14.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

8 
PRISCILA DÁLTIO 

DA SILVA 
28/08/1985 10 3.2 13.2 HABILITADO 

9 
FERNANDA 
ALMEIDA DE 

AZEREDO 
11/12/1992 10 2.8 12.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

10 
DANILELE PRISCILA 
SOARES DA SILVA 

BENTO 
11/09/1989 12.5 - 12.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

11 
MAYARA OLIVEIRA 

MATIAS 
08/11/1991 5 6 11 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

12 THAYSE STREY 10/05/1988 10 - 10 HABILITADO 

13 
KARINA 

DARDENGO DE 
BRITO 

23/04/1990 10 - 10 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

14 
PALOMA DE PAULA 

PEREIRA 
12/12/1995 8 1.3 9.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
EDGAR CORREIA 
BRITTO JUNIOR 

15/07/1978 0 6 6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

16 
MARIANA DE 

OLIVEIRA POLEZ 
14/03/1983 0 6 6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

17 
LORENA OLIVEIRA 
FERNANDES DO 

NASCIMENTO 
22/08/1986 0 6 6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
ANA CAROLINA 

CORREA 
NASCIMENTO 

14/05/1995 5.5 - 5.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

19 
GUSTAVO 

MENEZES CAMPOS 
08/09/1974 5 0.5 5.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

20 
AMANDA MORGAM 

SILVA 
14/03/2000 5 - 5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
ANA CAROLINE 

VALES MARINHO 
28/05/1986 0 4.8 4.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

22 
DAFYNE DE JESUS 
MATOS MADURO 

15/06/1993 3.5 - 3.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

23 
TAYANARA 

OLIVEIRA SILVA 
15/12/1993 3.5 - 3.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

24 
BRUNELLA 

CUSTODIO SILVA 
18/11/1993 2.5 - 2.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

25 
AMANDA 

ALIPRANDI 
ANDRADE 

26/11/1994 0 1.3 1.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

26 
CAMILA VILARINHO 

VIDIGAL 
09/04/1998 0 0.6 0.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

27 
RAIANY GOMES 

MOREIRA NUNES 
30/12/1990 0.5 - 0.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

28 
RENATA MARCIA 

CORDEIRO 
14/11/1987 0 0.2 0.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

29 
PRISCILA REGINA 

ALVES ROSSI 
22/02/1983 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

30 
CRISTIANE LIMA 

COSTA 
06/04/1988 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

31 
JACKLINY 

PIMENTEL DA 
SILVA 

04/07/1995 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

32 
JOANNY WEND 

RIBEIRO BICALHO 
26/09/1996 0 - 0 HABILITADO 

33 
AMANDA MARIANO 

PEREIRA 
23/03/1998 0 - 0 HABILITADO 

34 
ESTEFÂNIA 

NASCIMENTO 
ALMEIDA 

09/04/1998 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

35 
ANA LUIZA MUNIZ 

HONORATO 
15/10/1998 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

      
 

     
 

CARGO: PSICÓLOGO 
    

 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
IRIANI DOS 

SANTOS 
THEODORICO 

08/05/1985 15 3.6 18.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

2 
ELSON ALVES 

ROCHA 
19/10/1963 12.5 6 18.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

3 
JUSSARA ABILIO 

GALVÃO 
24/12/1979 18 - 18 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

4 
LWCYENE HOLDINE 

WILL 
31/05/1985 12.5 4.7 17.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

5 
RENATA CHAGAS 

MARQUES 
29/12/1972 10.5 5.7 16.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

6 
SCHIRLEY AMORIM 

OLIVEIRA 
06/02/1974 16 - 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

7 
PEDRO DE 
OLIVEIRA 

LORENZONI 
27/06/1990 10 6 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

8 
MENITA FLAVIANA 

LIMA MACIEL 
26/04/1976 15 - 15 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

9 
ANDREA 

PATROCINIO 
RIBEIRO 

23/11/1972 10 4.7 14.7 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

10 
HADASSA 

LOHAYNNE 
GONÇALVES ALVES 

24/11/1995 10 4 14 HABILITADO 

11 
FABIO DA GAMA 

SOUZA 
28/02/1987 12.5 1.2 13.7 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

12 
JULIENNE CÂNDIDA 

DE MELO 
30/07/1985 10 3.6 13.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

13 
ADELITA XAVIER 

PEREIRA 
02/02/1981 10 3 13 HABILITADO 

14 
SAMARA ALVES 

AVANZI 
23/03/1994 11.5 0.7 12.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
SAMARA PIMENTA 

MONECCHI 
29/03/1995 10.5 - 10.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

16 
JOSILENE SANTOS 

DA SILVA 
09/11/1981 10 0.5 10.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

17 
RAFAELA PEREIRA 

ROCHA 
29/03/1989 5 5.3 10.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
ROBERLAN 

GONÇALVES 
MATOS 

18/05/1983 7 2.2 9.2 HABILITADO 

19 
ELISAMA CAROLINE 
RAMOS DE SOUZA 

27/12/1994 7.5 1.6 9.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

20 
MICHELE MAURICIO 

RODRIGUES 
02/03/1991 5 4.1 9.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
ALFREDO FARIA 

NETO 
05/11/1967 8.5 0.1 8.6 HABILITADO 

22 
ELIZABETH DAVEL 

DE OLIVEIRA 
KELER 

22/10/1979 5 3.2 8.2 HABILITADO 

23 
KAUANNE ROCHA 

GUSMAO 
18/10/1993 8 0.1 8.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

24 
JACKSON FELLER 

FERNANDES 
30/12/1974 7.5 - 7.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

25 
DUÉRGNES 

CORRÊA 
ASSUNÇÃO 

17/05/1976 0 6 6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

26 
SAMARA MACHADO 

ALVES 
21/03/1995 2 3.7 5.7 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

27 
MAYARA ARAÚJO 

PEREIRA 
24/05/1997 5 0.6 5.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

28 
LORENA DA COSTA 

LOURENÇO 
23/06/1997 5 0.6 5.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

29 
ARIELLA SANT ANA 

ASTORE 
18/06/1997 5.5 - 5.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

30 
BRUNA CRISTINA 
SABARÁ DA SILVA 

12/06/1998 5.5 - 5.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

31 
JOSELY ABREU 

SILVA 
22/04/1985 5 0.4 5.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

32 
VINICIUS 

RODRIGUES DE 
SOUZA 

08/12/1990 2 3.4 5.4 HABILITADO 

33 
SONIA LOPES 
NASCIMENTO 

05/05/1979 5 0.1 5.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

34 
CRISTIANE COCK 

DOS SANTOS 
MONTEIRO 

10/10/1990 5 0.1 5.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

35 
JARLEY LOPES 

FERREIRA 
20/11/1979 5 - 5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

36 
CLAUDIA CORREA 

LUBE ZIZO 
13/05/1992 5 - 5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

37 EMANUELE DAZILIO 22/06/1993 5 - 5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

38 
WAGNER AMARO 

DE SALLES 
05/12/1984 0.5 3.8 4.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

39 
IZABELLA 

CRISTTINA 
FONSECA REIS 

03/04/1997 3 1.2 4.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

40 
TAINÁ SOUZA 

VALCHER 
24/05/1996 0 4.1 4.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

41 
FRANKYSPLESLY 

ARAÚJO 
PEROVANO 

19/12/1984 0 3.6 3.6 HABILITADO 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

42 
PATRICK BARBOSA 

DA COSTA 
06/01/1983 3.5 - 3.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

43 
JEFERSON 

PEREIRA SILVA 
27/09/1985 3.5 - 3.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

44 
TAINÁ MACHADO 

ANDRADE 
20/04/1996 3 0.2 3.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

45 
RAFAELLA RUFINO 

HELMAN ALVES 
12/07/1990 2.5 0.3 2.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

46 
VANUZA MARIA 

SAMPAIO FELLER 
03/06/1969 2.5 - 2.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

47 
LUCÉLIA DE SOUZA 

SANTOS 
12/02/1986 2.5 - 2.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

48 
GISELE FERREIRA 
DE CASTRO SILVA 

02/02/1997 0.5 2 2.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

49 
JOYCE 

PATROCINIO 
DAVILA 

26/01/1996 2 - 2 HABILITADO 

50 
MATHEUS SOAVE 

DE ALMEIDA 
28/04/1993 0 2 2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

51 
MARLENA SARAIVA 

BRITO 
01/06/1992 0.5 0.4 0.9 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

52 
ADEANES 

RODRIGUES 
CIRQUEIRA 

29/11/1987 0.5 0.3 0.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

53 
VALDINETE SOUZA 

LUCIANO PINTO 
17/08/1977 0 0.7 0.7 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

54 
RAYSSA ARRUDA 
VAGNER OLIVEIRA 

08/02/1992 0.5 - 0.5 HABILITADO 

55 
RAIANY TEIXEIRA 

ALVARENGA 
05/11/1999 0 0.2 0.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

56 
ALESSANDRA 

PEREIRA 
RODRIGUES 

11/10/1978 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

57 
MARLUCIA SILVA 
DO NASCIMENTO 

04/01/1982 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

58 
VALÉRIA MOREIRA 

TERIQUELHE 
16/03/1985 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

59 
ALINE RAFAELLA 
PEREIRA SANTOS 

23/01/1987 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

60 
FERNANDA GOMES 

DOS SANTOS 
03/06/1988 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

61 
SIMON FELIPE 

SUZART CHACON 
27/02/1991 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

62 
LAYLA ROCHA 

SOARES 
05/11/1993 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

63 
KAROLINA LOPES 
DE SOUZA SALINO 

22/12/1994 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

64 
VALKIRYA COELHO 

OLIVEIRA 
11/03/1995 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

65 
HANNA HELLEN 

RODRIGUES 
10/06/1995 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

66 
THAYNÁ TESCH 

MONTEBELER DOS 
SANTOS 

29/07/1995 0 - 0 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

67 
LARA GIANNETT 

MAGRO 
25/03/1998 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

68 
BRUNA PÔRTO 

RANGEL 
29/06/1998 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

69 
ELOISA BELSHOLFF 

PINA 
15/07/1998 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

      
 

   
 

CARGO: TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM -  REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

    
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
MARIANA DIAS 

SOUZA MACHADO 
25/05/1986 22 6 28 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

2 
CINTIA CRISTINA 

DOS SANTOS NETO 
FARIA 

14/01/1977 20 6 26 HABILITADO 

3 
ELISSANDRA DA 

SILVA DOS SANTOS 
13/03/1979 20 6 26 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

4 
VALESKA RIBOM 

GOMES ADAO 
10/02/1986 20 6 26 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

5 
BARBARA 

APARECIDA ANGELI 
MORAO 

30/11/1967 19 6 25 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

6 
SIMONE DA MATA 

PAIVA 
29/03/1971 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

7 
IRANY DO CARMO 

VALERIANO 
06/02/1973 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

8 
DULCINÉA DOS 
SANTOS ALVES 

CONCEIÇÃO 
21/08/1973 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

9 
ROSIANE SIMOES 

PASTORA 
04/09/1973 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

10 
LUCIANA DIAS 

TEIXEIRA 
14/09/1975 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

11 
FLAVIA EDILENE 
COSTA DA SILVA 

SPINASSE 
22/02/1976 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

12 
PATRICIA VIEIRA 

MATHIAS LUIZ 
13/03/1977 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

13 
SOLANGE CREUSA 
FERREIRA GOMES 

07/07/1978 19 6 25 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

14 
CLEITON INACIO 

SILVA DOS SANTOS 
19/03/1979 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
JOSIANE GAMA DO 

NASCIMENTO 
23/08/1979 19 6 25 HABILITADO 

16 
KATIA DA SILVA 

BESSA 
17/12/1979 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

17 
JUSELHA CRISTINA 

DE CARVALHO 
14/02/1983 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
JOCIMAR AMORIM 

DE SOUZA 
10/03/1984 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

19 
ALINE FRAGA 

ALVES 
01/06/1984 19 6 25 HABILITADO 

20 
ELIANGELA DO 
NASCIMENTO 

16/08/1984 19 6 25 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

21 
LEIVA NUNES 

PINTO 
24/10/1984 19 6 25 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

22 
LEANDRO 

NASCIMENTO 
BRANDÃO 

08/03/1993 19 6 25 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

23 
DILENE BRAGA 

VARGAS 
23/10/1970 24 0.7 24.7 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

24 
ELVIS GOBO DE 

FARIA 
31/01/1983 19 5.6 24.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

25 
THIAGO MATHIAS 

DOS SANTOS 
15/10/1987 19 5.5 24.5 HABILITADO 

26 
ADRIANA SABINO 

MARTINS 
02/07/1975 19 4.8 23.8 HABILITADO 

27 

MARCILÉIA 
QUINTINO 

NASCIMENTO 
MADURO 

17/08/1975 19 4.8 23.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

28 
CLEIDIANE GOMES 

DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

19/11/1993 19 4.8 23.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

29 
MARIA 

AUXILIADORA 
BRONZON 

25/06/1977 20 3.7 23.7 HABILITADO 

30 
ANDRESSA ALVES 

FERNANDES DA 
SILVA 

09/01/1974 20 3.6 23.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

31 
JULIENE 

NASCIMENTO 
QUEIROZ 

01/05/1992 20 3.6 23.6 
ELIMINADO POR FALTA 
DE DOCUMENTAÇÃO 

32 
FRANCINE CARLA 
GRACIANO PRATA 

28/02/1993 20 3.5 23.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

33 

ELIZANGELA 
APARECIDA 

FERRARES DE LIMA 
DE OLIVEIRA 

23/05/1979 20 3 23 HABILITADO 

34 
TEREZINHA 

PEREIRA 
LOUREIRO 

22/11/1956 17 6 23 HABILITADO 

35 IVA REMBENSKI 18/05/1958 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

36 
DINALVA BASTOS 

DE ALMEIDA 
06/07/1962 17 6 23 HABILITADO 

37 
MARIA GLORIA 

COUTINHO 
SOARES 

27/03/1968 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

38 
MÁRCIA CORRÊA 

SANTOS 
04/08/1970 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

39 
ROSIANE DA 

COSTA MUNIZ 
24/05/1971 17 6 23 HABILITADO 

40 
NELMA DAMIAN 

PIRES 
24/08/1972 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

41 
CARLOS EXPEDITO 
OLIVEIRA SANTOS 

01/09/1973 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

42 
RUTH SOARES DE 

OLIVEIRA 
25/05/1974 17 6 23 HABILITADO 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

43 
LUCILENE 

MARQUES DA 
SILVA 

06/09/1977 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

44 
RUBIA ALMEIDA DE 

PAULO ROZADO 
13/05/1978 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

45 
VANESSA DE 

OLIVEIRA 
THEODORO 

06/07/1982 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

46 
ROSEANE SANTOS 

BARRETO 
SCARDUA 

11/11/1984 17 6 23 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

47 
LICIDELMA 

OLIVEIRA SANTOS 
DE SOUZA 

30/07/1970 19 3.6 22.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

48 
GEOVANA PEREIRA 
DA SILVA FALCÃO 

11/08/1972 19 3.6 22.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

49 
ANA THAIS DE LIMA 

PINTO 
12/05/1986 19 3.6 22.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

50 
LUCIANA SANTA 
CLARA E SILVA 

BASSANI 
23/03/1974 17 5.6 22.6 HABILITADO 

51 
MAYLA MARIANNA 

OLIVEIRA 
BARREIRO 

30/08/1999 20 2.4 22.4 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

52 
LARISSA CALCI DE 

OLIVEIRA 
BERGAMIN 

07/08/1995 20 2.3 22.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

53 
JESSIKA MENDES 

VIEIRA 
26/11/1990 17 5.3 22.3 HABILITADO 

54 
CRISTIANE 

APARECUDA ALVES 
DE SANTANA 

19/03/1982 17 5.1 22.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

55 
JOCARLA 

CHRIZOSTOMO 
VIEIRA 

04/11/1987 20 2 22 HABILITADO 

56 
CHRISTIANE 
TRARBACH 

01/05/1987 17 5 22 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

57 
PAULA MIRIAN DAS 
VIRGENS SANTOS 

01/11/1996 20 1.8 21.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

58 
LEOCADIA MARIA 
SEPULCHRO DO 

ROSARIO 
18/07/1961 17 4.8 21.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

59 
MARINEIA 

GONÇALVES 
ROCHA 

13/09/1974 17 4.8 21.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

60 
IVONE MILAGRES 

ALMEIDA 
28/02/1980 17 4.8 21.8 HABILITADO 

61 
DÉBORA DOS 

SANTOS SOARES 
27/07/1986 18 3.6 21.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

62 
VIVIANE MARIA 

ALVES DA SILVA 
03/05/1978 20 1.5 21.5 HABILITADO 

63 
MARIA THEREZA 
MONTEIRO DE 

JESUS 
03/11/1965 19 2.4 21.4 HABILITADO 

64 
SILVIA HELENA 
ROCHA MOURA 

04/12/1972 19 2.4 21.4 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

65 
ANDREIA DAS 

NEVES PEREIRA 
DANTAS 

23/11/1975 19 2.4 21.4 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

66 
AUSIRIENE 

FERNANDES VIEIRA 
15/08/1981 18 3.2 21.2 

RECLASSIFICADO/POR 
NÃO COMPROVAÇÃO 

DOS TITULOS 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

67 
SAYMARA LÔBO DE 

JESUS PEREIRA 
02/06/1969 19 2 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

68 
ELIETE DA PENHA 

RODRIGUES 
BOMFIM 

02/03/1969 15 6 21 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

69 
MARLEY JUSTINO 

DE JESUS MORAES 
02/11/1969 15 6 21 HABILITADO 

70 
IVONE DOS 

SANTOS 
RODRIGUES 

27/03/1972 15 6 21 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

71 
MÁRCIA 

APARECIDA DA 
SILVA PINHEIRO 

02/10/1975 15 6 21 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

72 
MARCIA 

SCHEREDER 
19/07/1976 15 6 21 HABILITADO 

73 
IVONETE FERREIRA 

ALVES PARMA 
18/12/1977 15 6 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

74 
DAYANE KEILA 

APRIGIO COSTA 
09/02/1981 15 6 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

75 
PRISCILA OLIVEIRA 

TEIXEIRA 
29/04/1982 15 6 21 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

76 
MARCIA TEIXEIRA 

DE MOURA 
BARROS 

11/12/1986 15 6 21 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

77 
SABRINA ALMEIDA 

LIMA 
07/01/1980 19 1.8 20.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

78 
MARCIA DO CARMO 

GUIMARÃES 
MAGNANI 

15/11/1989 20 0.7 20.7 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

79 
DINORAH GOMES 

DE OLIVEIRA 
16/03/1963 17 3.6 20.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

80 
MARICIA FERREIRA 

DIAS 
28/04/1988 20 0.5 20.5 HABILITADO 

81 
MYLENNA DELFINO 

MARQUES 
01/02/1996 20 0.4 20.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

82 
PATRICIA MENDES 

BRAGANÇA 
16/01/1980 19 1.4 20.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

83 
PAMELA DA SILVA 

SANTOS 
02/11/1990 19 1.3 20.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

84 
TÂNIA MARA DO 

ROSÁRIO FIRMINO 
DOS SANTOS 

29/05/1979 20 - 20 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

85 
MIRIAN MOREIRA 

DA ROCHA 
16/04/1983 20 - 20 HABILITADO 

86 
CHARLENE 

MARCELINA ROSA 
31/12/1981 19 1 20 HABILITADO 

87 
MARIA APARECIDA 

MARTINS 
FERREIRA 

17/10/1963 14 6 20 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

88 
ROSIMERE 

TAUFFER DE 
ALMEIDA 

03/04/1969 14 6 20 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

89 
ESTER PEREIRA 
ROSA SOARES 

11/11/1973 14 6 20 HABILITADO 

90 
MARIA LUIZA 

SAMPAIO 
01/04/1978 14 6 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

91 
FLÁVIA SHIRLEY 

RIBEIRO PEREIRA 
20/07/1979 14 6 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

92 
DIEGO DE 

FRANCISCA 
TELLES 

19/07/1982 14 6 20 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

93 
PATRÍCIA FREITAS 

DOS SANTOS 
20/01/1989 14 6 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

94 

SHISLEY DE 
FATIMA 

NASCIMENTO 
PEREIRA SOUSA 

18/02/1989 14 6 20 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

95 
PAOLA GRACIANI 

GARCIA 
29/07/1981 15 4.8 19.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

96 
MICHELE SILVA 

MACIEL ALTAFIM 
19/08/1984 19 0.7 19.7 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

97 

NATALIA 
NASCIMENTO 

CUSTODIO 
RODRIGUES 

14/05/1996 19 0.7 19.7 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

98 ADRIANA ROCHA 26/07/1982 19 0.6 19.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

99 
BIANCA MENDES 

DOS SANTOS 
12/09/1997 19 0.6 19.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

100 
RAFAELA GOMES 
FERREIRA ROCHA 

17/05/1996 18 1.6 19.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

101 
LUZIA DE SOUZA 

COUTO 
19/10/1979 16 3.6 19.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

102 
ANA PAULA 

GUEDES ELMOR DE 
OLIVEIRA 

06/10/1988 16 3.6 19.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

103 
DULCINEA DOS 

SANTOS BISINELI 
11/12/1958 19 0.5 19.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

104 
ELIZANGELA ALVES 

DA SILVA 
HONORATO 

19/10/1978 19 0.5 19.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

105 
KESIA GOMES DOS 
SANTOS ALMEIDA 

01/08/1981 18 1.5 19.5 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

106 
NARA FERREIRA 

NERY 
25/07/1966 19 0.4 19.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

107 
FLAVIANI 

MARQUES DA 
SILVA 

06/10/1998 18 1.4 19.4 HABILITADO 

108 

PATRICIA 
MARQUES DE 

SIQUEIRA 
SCARPINI 

15/06/1979 19 0.3 19.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

109 
SILVÂNIA RAMOS 
VIANA DE BRITO 

24/08/1980 19 0.2 19.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

110 
RAFAELA ANDRADE 

CUSTODIO 
21/01/1987 18 1.2 19.2 HABILITADO 

111 
CRISTIANE 
FERREIRA 
GIANIZELI 

05/01/1980 19 0.1 19.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

112 
ADENINA DUARTE 

CORREIA 
12/05/1982 19 0.1 19.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

113 
IVANILDA MARIA DE 

JESUS DOS 
SANTOS 

20/07/1985 19 0.1 19.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

114 
DAIANA SILVA DO 

NASCIMENTO 
16/10/1986 19 0.1 19.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

115 
ERICA NUBIA 

CALDEIRA 
13/04/1976 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

116 
GENILDA SOUZA 

SOARES 
15/02/1983 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

117 
LORRAYNE 

MACHADO DIAS 
02/05/1993 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

118 
ALINE SILVA DOS 

SANTOS 
13/05/1994 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

119 
VALDIANE 

TEIXEIRA LIMA 
11/11/1989 14 5 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

120 
ADRIANA DOS 

SANTOS CORREA 
24/10/1977 13 6 19 HABILITADO 

121 
JOSIELHA 

LOURENÇO DA 
SILVA 

23/01/1983 13 6 19 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

122 
FABIOLA SIVA 

AUER DOS SANTOS 
16/06/1988 17 1.8 18.8 HABILITADO 

123 
RODRIGO 

FERREIRA DOS 
SANTOS 

27/01/1980 17 1.6 18.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

124 
MIRALVA BARRETO 
SANTOS RIBEIRO 

26/06/1983 16 2.4 18.4 HABILITADO 

125 
MARINEIDE 

ROSANA LOOSE 
25/07/1988 17 1.2 18.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

126 
DANIELLE 

ALMONDES 
BARBOSA 

04/08/1988 17 1.2 18.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

127 
DANIELLY DA SILVA 

DE OLIVEIRA 
07/02/1985 14 4.2 18.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

128 
ALINE MARIA 
PEREIRA DE 

ARAUJO 
28/08/1966 17 1.1 18.1 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

129 
AMANDA 

ALCANTARA DA 
CRUZ 

21/04/1999 18 - 18 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

130 
LUCIMAR TARGINO 

DE SOUZA 
05/02/1965 12 6 18 HABILITADO 

131 
REGINA CARMEM 

GOMES 
02/07/1969 13 4.8 17.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

132 
IDIANE DE ALMEIDA 

CRUZ 
19/05/1982 17 0.6 17.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

133 
LUCIANA GAMA 
DOS SANTOS 

26/01/1979 16 1.6 17.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

134 
LEUDENICE DOS 
SANTOS LOPES 

22/07/1981 15 2.6 17.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

135 
ELAINE BURMANN 

CORREA 
27/03/1971 14 3.6 17.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

136 BRUNA BELING 30/05/1993 14 3.6 17.6 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

137 
CRISLAYNE 

BASSANI 
30/06/2001 17 0.5 17.5 HABILITADO 

138 
SAMIA CEBIN 

COSTA 
24/01/2001 16 1.5 17.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

139 
ANDREA DOS 
SANTOS DIAS 

LACERDA 
31/05/1981 15 2.5 17.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

140 
MARIA CELIA 
FLORENTINO 

18/02/1969 15 2.4 17.4 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

141 
MARINETE BICKEL 

MONTEIRO 
08/02/1982 16 1.2 17.2 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

142 
MARIA APARECIDA 
DELPLANK PINTO 

28/08/1979 17 - 17 HABILITADO 

143 
JOSE AUGUSTO 

SANTOS DE JESUS 
25/03/1985 17 - 17 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

144 
GLAUCIANE DO 

PRADO CORREA 
DE SOUZA 

02/06/1982 14 3 17 HABILITADO 

145 
LUCIA ELENA 
MUNIZ RORIZ 

07/11/1958 12 5 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

146 
LEONADO BATISTA 

PEREIRA 
21/01/1975 11 6 17 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

147 
JOVANIA ROSA 

FERANDES 
COELHO 

03/02/1975 11 6 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

148 
VERA LUCIA 

CORREA 
13/11/1975 11 6 17 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

149 
JOSIANE DA SILVA 

MOREIRA 
20/02/1978 11 6 17 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

150 
ELIAS CARLOS 
CLEMENTINO 

07/04/1979 11 6 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

 
 
 

     
 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM REDE - SALA DE 
VACINA   

 

     
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
GELZIANE SANGALIA 

SILVA 
07/03/1980 20 6 26 HABILITADO 

2 
MARINA LELIS DA 

CONCEIÇÃO 
RAMALHO 

16/03/1960 19 6 25 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

3 
SARA GOMES 

PINHEIRO 
19/04/1989 20 4.2 24.2 HABILITADO 

4 
EVANETE SENHORA 

DA CONCEIÇAO 
BASTOS 

05/01/1975 19 4.8 23.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

5 ILMA LUIZ DIAS 22/07/1968 19 4.5 23.5 HABILITADO 

6 JORGETE JAVARINI 27/07/1967 20 3.1 23.1 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

7 
SIRLEIA FERREIRA 

BERNARDES DE 
OLIVEIRA 

20/04/1975 19 4.1 23.1 HABILITADO 

8 
ROSEMARE PEREIRA 

DA SILVA 
20/12/1971 17 6 23 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

9 FABIANA TEIXEIRA 21/08/1978 19 3.7 22.7 
RECLASSIFICADA POR 
NÃO COMPROVAÇÃO 

DE TITULOS 

10 
SILVANA MENDES 

SANTANA 
22/05/1974 17 5.6 22.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

11 
MARCELA DAIANA 

DIAS SOARES 
12/02/1983 20 2.1 22.1 

DESCLASSIFICADO 
POR FALTA DE 

DOCUMENTAÇÃO 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

12 
MENARA LOPES DA 

SILVA 
01/06/1975 16 6 22 HABILITADO 

13 
MAYARA MARIA 

BISSOLI DE OLIVEIRA 
01/07/1996 20 - 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

14 
SAMIRA FELICISSIMO 

SILVA 
11/02/1991 16 4 20 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

15 
EDNA ABELAR 

CARVALHO 
02/12/1982 18 1.7 19.7 

DESCLASSIFICADO 
POR FALTA DE 

DOCUMENTAÇÃO 

16 
MARILEIDE CAMPOS 

DOS SANTOS 
06/10/1967 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

17 
ROSE KELI Botelho 

Vieira Torquato 
20/11/1978 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

18 
JACIARA SILVARES 

BERNARDINO 
16/08/1988 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

19 
GLEDILENE PEREIRA 

LANGA 
13/10/1988 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

20 
THAÍS OLÍVIA 

SCHIMIDT DE PAULA 
02/07/1992 19 - 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

21 
EVANDRO VICENTE 

DA SILVA 
24/06/1981 18 1 19 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

22 
LUCIA MARA ALVES 

LOPES 
07/04/1976 17 1.7 18.7 HABILITADO 

23 
ROBERTA 

VALENTINO VICENTE 
30/09/1981 16 2.4 18.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

24 
ELISANGELA DELUCA 

DE SOUZA 
22/08/1993 18 - 18 

ELIMINADO POR FALTA 
DE DOCUMENTAÇÃO 

25 
NILZETE ROCHA DO 

NASCIMENTO DE 
ARAUJO 

11/01/1977 17 0.8 17.8 HABILITADO 

26 
ANA KEZIA OLIVEIRA 

PEREIRA 
21/05/1997 15 2.4 17.4 

RECLASSIFICADA POR 
NÃO COMPROVAÇÃO 

DE TITULOS 

27 
MARIA APARECIDA 

MORAES DE 
OLIVEIRA 

17/05/1972 16 1.2 17.2 HABILITADO 

28 
FABRICIA GOMES 

NEVES 
14/03/1986 14 3 17 HABILITADO 

29 
MARIA DE FÁTIMA 

ABREU DE AZEVEDO 
08/08/1966 11 6 17 HABILITADO 

30 
MÁRCIA REGINA DE 

OLIVEIRA 
26/01/1973 16 - 16 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

31 
HELENICE BARTELI 

NUNES LIMA 
02/07/1971 15 - 15 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

32 
DEIVID VAL 

NASCIMENTO 
PASSOS 

05/06/1991 14 0.2 14.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

33 
FABIANY VITORIA 

MOREIRA DE 
SANTANA 

29/03/2001 14 - 14 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

34 
ROSÂNGELA MOTTA 

DE MEDEIROS 
RODRIGUES PENHA 

08/12/1966 12 - 12 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

35 
RAQUEL DE 

OLIVEIRA 
09/03/1980 12 - 12 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

36 
ISABEL SCHIRMANN 

MARTINS DOS 
SANTOS 

01/04/1972 5 6 11 HABILITADO 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO – PCD 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO 

 

 

 

37 
ILZA MOREIRA DE 

SOUSA 
20/12/1976 5 6 11 HABILITADO 

38 
PEDRO PAULO DAL 

RIO 
14/11/1964 10 0.5 10.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

39 
ARICELIA GRACINO 

DO AMARAL 
13/08/1973 5 5.4 10.4 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

40 
RAQUEL VIEIRA 
ROSA BRASIL 

12/11/1985 10 0.3 10.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

41 
RAQUEL RODRIGUES 

PEREIRA 
22/08/1979 9 1.3 10.3 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

42 
DILTON BORGES 

SANTOS 
06/04/1972 5 4.8 9.8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

43 
NATALIA SILVA 

AZEVEDO 
21/05/1998 8 0.6 8.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

44 
ELIZETE CARVALHO 

FERNANDES 
16/04/1975 6 2.6 8.6 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

45 
LARISSA MALTA 

GABRIEL 
10/01/1992 7 1.3 8.3 

RECLASSIFICADA POR 
NÃO COMPROVAÇÃO 

DE TITULOS 

46 
LOURIENE 

FERNANDES 
PEREIRAS COIMBRA 

19/12/1988 7 1.2 8.2 HABILITADO 

47 
ELIETE FRANCISCA 

DOS SANTOS DA 
SILVA 

25/12/1968 8 - 8 HABILITADO 

48 
CAMILA LEAL DA 

FRAGA 
01/10/1989 8 - 8 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

49 
IARA ZANONI DE 
OLIVEIRA FARIAS 

22/10/1977 5 1.8 6.8 HABILITADO 

50 
VIVIANA MARQUES 
DIAS DE OLIVEIRA 

23/05/1986 0 3.8 3.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

      
 

CARGO: TERAPEUTA 
OCUPACIONAL     

 

     
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PONTOS 
TITULAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
ALINE DAMASCENO 

MONTEIRO 
03/07/1986 7.5 6 13.5 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 

ANDRÉ JUNIO 
SANTANA DA 

CONCEIÇÃO DA 
SILVA 

03/04/1996 3 1.2 4.2 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 
 



                                                                                                              

                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM REDE - SALA DE VACINA 

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 
THAMIRES 
AMORIM 

GUTERRA 
24/08/1987 0 - 0 HABILITADO 

2 
ALEXANDRE DE 

LIMA SICUTTI 
19/02/1996 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
TAINÁ SOUZA 

VALCHER 
24/05/1996 0 4.1 4.1 HABILITADO 

2 
LAYLA ROCHA 

SOARES 
05/11/1993 0 - 0 

RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
JOSE AUGUSTO 

SANTOS DE 
JESUS 

25/03/1985 17 - 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 
MARIA DE FÁTIMA 

ABREU DE 
AZEVEDO 

08/08/1966 11 6 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

2 
FABIANY VITORIA 

MOREIRA DE 
SANTANA 

29/03/200
1 14 - 14 HABILITADO 


